zona del proyecto no se cuenta con un plan de ordenamiento territorial, por lo cual se 

realiza la solicitud para uso comercial al Ministerio de Vivienda y ordenamiento Territorial.  

4.7. Monto global de la inversión  

El monto de inversión requerido para la realización del proyecto es de aproximadamente 

setenta y cinco mil balboas (B/. 75,000.00). 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental 

aplicables. 

4.8.1. Normativa ambiental  

En la tabla 2 se enumera las leyes que rigen actualmente la materia de conservación del 

ambiente y relacionados a estas las leyes que aplican al proyecto a desarrollar.